
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

AUDIT

________________________________________________________________________________

Assunto il 31/01/2020
    
Numero Registro Dipartimento: 1

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 711 del 31/01/2020

OGGETTO: D.G.R. N. 14 DEL 21/01/2020 "ASSEGNAZIONE PER AFFIDAMENTO INCARICO 
DI REGGENZA DIRIGENTE DOTT.SSA MARIA GABRIELLA RIZZO" - ADEMPIMENTI . 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE GENERALE

PREMESSO:
- con Delibera n. 513 del 31 ottobre 2019, a conclusione del processo di riorganizzazione avviato ai sensi 
della DGR n°63 del 15/02/2019 e s.m.i., la Giunta regionale, in esito alla procedura di selezione interna per 
la copertura degli incarichi dirigenziali di livello non generale (indetta con avviso pubblicato il 12/8/2019, 
scaduto il 12/9/2019), disponeva –fra le altre- l’assegnazione d’ufficio del dott. Luciano Finati al Settore 2 
“Controlli FESR” dell’Autorità di Audit;
-  con Decreto dirigenziale n° 14261 del 19/11/2019, questa Autorità provvedeva quindi al conferimento 
dell’incarico dirigenziale in esecuzione della summenzionata Delibera;

CONSIDERATO:
-  che da ultimo,  con Delibera n.  13 del  21 gennaio 2020,  recante modifiche e integrazioni  alla  DGR 
n.513/2019 la Giunta regionale ha destinato il  dott.  Finati  a diverso incarico presso altro dipartimento 
regionale con decorrenza dal terzo giorno successivo a quello di notifica del provvedimento agli interessati, 
avvenuta il 29 gennaio u.s.;
-  che  con  Delibera  n.  14,  assunta  nella  medesima  seduta  del  21  gennaio,  la  Giunta  ha  disposto 
l’assegnazione all’Autorità di Audit della dirigente, dott.ssa Maria Gabriella Rizzo, demandando al Dirigente 
Responsabile della struttura l’affidamento del relativo incarico di reggenza del Settore 2 “Controlli FESR”, 
rimasto  vacante,  “nelle  more  del  conferimento  della  titolarità  di  incarico  dirigenziale  all’esito  delle  
procedure di legge da avviarsi per l’assegnazione delle posizioni dirigenziali resesi vacanti dopo la DGR  
n.63/2019”;

RILEVATO che  con pec del 29 gennaio u.s.  questa Autorità ha chiesto di acquisire le dichiarazioni di cui 
all’art.  20  del  D.Lgs.  n.  39/2013,  preordinate  al  conferimento  dell’incarico,  di  fatto  depositate  in  atti 
all’interessata con nota di accompagnamento assunta al prot. Siar n°39531 del 30 gennaio u.s.; 

PRESO ATTO della decisione assunta dall’Esecutivo in merito all’ assegnazione della dirigente, con incarico di 
reggenza, al Settore preposto al controllo sui fondi FESR della Programmazione 2014/2020;

PRESO ATTO del contenuto delle dichiarazioni, rese dall’interessata ai sensi del D.P.R. n.445/2000;

RITENUTO, nelle more delle valutazioni delle stesse da parte del MEF-IGRUE e degli altri Organi competenti 
e riservata, all’esito, ogni altra decisione, di dovere dare esecuzione alla richiamata Delibera n°14/2020;

TENUTO CONTO, altresì, della temporaneità dell’incarico;

VISTO  il  Decreto  Legislativo  8  aprile  2013  n.  39  recante  disposizioni  in  materia  di  inconferibilità  e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e gli enti privati in controllo pubblico;

VISTA la Legge regionale 13 marzo 1996, n. 7 “Norme sull’Ordinamento della struttura organizzativa della 
Giunta regionale” e, in particolare il suo art. 28;

VISTA la Legge regionale 7 agosto 2002, n. 31, art. 10, comma 3, che disciplina il conferimento, da parte dei 
dirigenti  generali,  degli  incarichi  di  funzioni  dirigenziali  ai  dirigenti  assegnati  alle  strutture  di  propria 
competenza;

VISTO il D.P.G.R n. 354 del 24 giugno 1999 ad oggetto “Separazione dell’attività di indirizzo e di controllo da 
quella digestione”, poi modificato con D.P.G.R. n. 206 del 15 dicembre 2000;

VISTA la D.G.R. n. 345 del 24 settembre 2015, concernente la designazione dell’Autorità di Audit del POR CA-
LABRIA FESR/FSE 2014-2020;

VISTI la D.G.R. n. 463 del 27 settembre 2019 e il D.P.G.R. n. 301 del 15 ottobre 2019, di conferimento dell’in-
carico di Dirigente Responsabile dell’Autorità di Audit all’avv. Roberta Porcelli;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



RAVVISATA la propria competenza; 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio annuale e/o pluriennale 
della Regione Calabria; 

ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e 
correttezza del presente atto; 

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

1.  di PRENDERE ATTO delle DGR n° 13 e n° 14 del 21 gennaio 2020 e, per l’effetto, conferire alla 
dott.ssa Maria Gabriella Rizzo l’incarico di reggenza del Settore 2 “Controlli FESR” dell’Autorità di Audit, 
con decorrenza dal   4  febbraio  2020 e  sino al  “conferimento  della  titolarità  di  incarico  dirigenziale  
all’esito delle procedure di legge da avviarsi per l’assegnazione delle posizioni dirigenziali resesi vacanti  
dopo la DGR n.63/2019”, per come stabilito dalla Giunta;

2. di NOTIFICARE il presente decreto all’ interessata e di trasmetterlo, unitamente alle dichiarazioni rese 
ai fini anticorruzione, al R.P.C.T. regionale e al Dipartimento “Organizzazione e Risorse Umane” per le 
valutazioni e verifiche di competenza, nonché per gli adempimenti di rito concernenti le pubblicazioni sul 
sito “Amministrazione Trasparente” e la contrattualizzazione dell’incaricata;

3. di DISPORRE la pubblicazione integrale del presente provvedimento sul BURC, ai sensi della  legge 
regionale 6 aprile 2011 n. 11, nonché sul sito istituzionale ai sensi del D. Lgs. 33/2013, nel rispetto della 
normativa in materia di privacy. 

  

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
PORCELLI ROBERTA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
PORCELLI ROBERTA

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


